CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO TOCANTINS

PORTARIA SEI-N° 119, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO
TOCANTINS – CRM-TO, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei nº 3.268
de 30/09/57, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 25/07/58;
CONSIDERANDO o decidido em Reunião de Diretoria do dia 21/10/2025;

RESOLVE:
Art. 1º Fica criada a Comissão de Gerenciamento do Planejamento Estratégico

do CRM-TO, com a finalidade de elaborar, gerenciar e monitorar o Planejamento
Estratégico do Conselho Regional de Medicina do Estado do Tocantins – CRM-TO para o
período de 2025 a 2029, promovendo o alinhamento institucional, a eficiência
administrativa e o alcance dos objetivos estratégicos da Autarquia.

Art. 2º A Comissão de que trata o artigo anterior será composta pelos seguintes
membros:

Eduardo P. Gomes – Presidente da Comissão
Wordney Camarço – Vice-Presidente da Comissão
Cleomar Bucar – Membro da Comissão
Equipe Técnica:
Magvan Gomes Botelho Souza
Liana Gonçalves Matos
Samila Dias Soares
Divani Moreira da Silva Guedes
Gustavo Campos de Oliveira

Parágrafo único: As atividades administrativas serão coordenadas pela colaboradora
Liana Gonçalves Matos.

Art. 3º Compete à Comissão:

I – Elaborar, Grenciar e Monitorar o Planejamento Estratégico do CRM-TO para o
período de 2025 a 2029;
II – Definir metas, indicadores e ações estratégicas alinhadas aos objetivos
institucionais;
III – Monitorar e avaliar a execução das ações propostas;
IV – Propor ajustes e melhorias contínuas no planejamento estratégico.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria 119 (3300949)         SEI 25.27.000006374-6 / pg. 1

Eduardo P. Gomes

Presidente do CRM-TO

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Pinto Gomes, Presidente
do CRM-TO, em 14/11/2025, às 07:34, com fundamento no art. 5º da RESOLUÇÃO
CFM nº2.308/2022, de 28 de março de 2022.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.cfm.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 3300949 e o código CRC E0B6634D.

ACSV 71 (704 Sul), Av. LO 15, Lote 18,
1° piso - Bairro Plano Diretor Sul |

CEP 77022-322 | Palmas/TO -
http://www.crmto.org.br/

Referência: Processo SEI nº 25.27.000006374-6 | data de inclusão: 10/11/2025

Portaria 119 (3300949)         SEI 25.27.000006374-6 / pg. 2

https://sistemas.cfm.org.br/normas/visualizar/resolucoes/BR/2022/2308/

	Portaria 119 (3300949)